
1. Příspěvkový řád je jedním z dokumentů Cechu akumulace a fotovoltaiky, který
určuje výši členských příspěvků na aktuální kalendářní rok. Příspěvkový řád
schvaluje představenstvo.

2. Členové cechu jsou povinni platit řádně a včas členský příspěvek.

3. Výši a způsob placení členského příspěvku na příslušný kalendářní rok pro
danou kategorii členství stanoví představenstvo. V případě, že není na následující
kalendářní rok schválena nová výše členského příspěvku, zůstávají v platnosti
výše a způsob placení členského příspěvku dle posledního platného rozhodnutí
představenstva. 

4. Představenstvo má právo snížit příspěvek konkrétnímu členovi ve výjimečných
odůvodněných případech na základě písemné žádosti.

5. Členské příspěvky jsou použity k naplňování poslání a cílů cechu. Nejpozději 
v průběhu prvního kvartálu daného kalendářního roku vystaví cech všem členům
zálohové faktury k úhradě členského příspěvku a zašle jim je e‐mailem. Po
uhrazení obdrží člen emailem daňový doklad. 

6. Nově přijatý člen je povinen zaplatit členský příspěvek, a to do 15 kalendářních
dnů od doručení sdělení o výši členského příspěvku. Příspěvek se stanoví 
v poměrné výši částky stanovené předsednictvem pro příslušný kalendářní rok 
s ohledem na počátek členství. Poměrná část příspěvku se vypočítá tak, že se od
druhého kvartálu včetně s každým započatým kvartálem částka snižuje o ¼.

7. Nezaplatí-li člen členský příspěvek, může člen do rozhodnutí představenstva 
o zániku členství, nejpozději do konce kalendářního roku, vykonávat práva
spojená s členstvím, s výjimkou práva hlasovat v orgánech Cechu, včetně valné
hromady.

8. V případě zániku členství v průběhu kalendářního roku se členský příspěvek
ani jeho část nevrací.  

9. Nabytím účinnosti tohoto příspěvkového řádu se ruší všechny předcházející
dokumenty, které nahrazovaly příspěvkový řád v dřívější době.

10. Příspěvkový řád byl schválen hlasováním představenstva na schůzi konané
dne 23. 3. 2023 a nabývá účinnosti dne 23. 3. 2023.

P Ř Í S P Ě V K O V Ý  Ř Á D  2 0 2 4

strana 1



Výše ročního členského příspěvku na rok 2024 je stanovena takto:

KATEGORIE I – ŽIVNOSTNÍK (obrat do 3 mil Kč/rok)
1.500 Kč první rok
5.000 Kč druhý a další rok

KATEGORIE II – MALÝ INSTALÁTOR (obrat od 3 do 10 mil Kč/rok)
5.000 Kč první rok
10.000 Kč druhý a další rok

KATEGORIE III – VELKÝ INSTALÁTOR (obrat nad 10 mil Kč/rok)
20.000 Kč

KATEGORIE IV – VÝROBCE, DISTRIBUTOR/VELKOOBCHOD 
30.000 Kč

P Ř Í S P Ě V K O V Ý  Ř Á D  2 0 2 4

strana 2


